РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОГСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*********************************
с. Порог, ул. Новая, 31 А                                                                                 тел.:8 (39557) 2-81-21
«26» октября 2015 г. № 65

Об утверждении ведомственного перечня

муниципальных услуг и работ, оказываемых

и выполняемых муниципальными учреждениями

Порогского муниципального образования

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 г. № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», руководствуясь Уставом Порогского муниципального образования, администрация Порогского муниципального образования – администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Порогского муниципального образования.

2. Признать утратившими силу постановление главы Порогского муниципального образования от 24.02.2011 г. № 14 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Вестнике Порогского сельского поселения» и размещению на сайте в сети «Интернет».

Глава Порогского                                                                                                                                                              муниципального образования                                                                               Л.И. Бочарникова

	Приложение № 1 к постановлению администрации Порогского муниципального образования от 26.10.2015 № 65

	Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Порогского муниципального образования

	Номер реестро-вой записи
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Код ОКВЭД
	Наименование органа местного самоуправления
	Код  органа местного самоуправления
	Наименование муниципального  учреждения
	Код муниципального  учреждения
	Содержание государственной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муниципальной  услуги (выполнения работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной  услуги (работы)
	Объем услуги (работы)

	Качество услуги (работы)

	Указание на бесплатность или платность государственной услуги (работы)
	Реквизиты нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов и соглашений, заключенных от имени муниципального образования, создающих расходные обязательства местного бюджета, являющихся основанием для включения муниципальной  услуги (работы) в ведомственный перечень или внесения изменений в него

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Наименование показателя
	Единицы измерения

	Раздел 1. Услуги

	07011000000000001001100
	1.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	92.51
	Порогское МО
	904
	МКУК
	97701614
	Библиотечное, библиографическое, информационное  обслуживание пользователей
	В стационарных условиях
	Деятельность библиотек
	физические лица
	количество посещений
	Единица
	Доля сотрудников имеющее профильное образование, от общего числа сотрудников
	процент
	бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	07011000000000003009100

	Удаленно через сеть Интернет

	07011000000000002000100

	Вне стационара в пределах/за пределами муниципального образования

	Раздел 2. Работы

	07013100000000000008100
	2.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки
	92.51
	Порогское МО
	904
	МКУК
	97701614
	Обеспечение сохранности библиотечного фонда, учет и формирование фонда
	В стационарных условиях
	Деятельность библиотек
	в интересах общества
	Общая площадь помещений, предназначенных для хранения библиотечных фондов
	кв.м
	Динамика документов библиотечного фонда, переведенных в электронную форму по сравнению с предыдущим годом
	процент
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	07014100000000000007100
	3.
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	92.51
	Порогское МО
	904
	МКУК
	97701614
	Каталогизация и библиографирование документов. Ведение системы каталогов и картотек о составе библиотечных фондов
	В стационарных условиях
	Деятельность библиотек
	в интересах общества
	количество документов
	Единица
	Доля документов библиотечного фонда отраженная в электронных каталогах
	процент
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	07025100000000000004101
	4.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	92.51
	Порогское МО
	904
	МКУК

	46700599

	Организация работы кружков и клубов, участие населения в творческих коллективах по месту жительства
	Стационарно
	 Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества
	в интересах общества
	Количество клубных формирований
	Единиц
	доля населения, посещающего клубные формирования и формирования самодеятельного народного творчества
	Процент
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	доля участников клубных формирования и формирований самодеятельного народного творчества, принявших участие в муниципальных, областных, всероссийиских и международных мероприятиях.

	доля населения, удовлетворенного условиями и качеством предоставляемой услуги

	14010100200100000003100
	5.
	Организация мероприятий
	92.51
	Порогское МО
	904
	МКУК
	46700599

97700599
	Выставки
	Проведение выставок,

 не связанных с музейной публикацией
	 Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества, деятельность библиотек
	в интересах общества
	количество экспонентов мероприятия
	Единица
	отношение количества посетителей выставки (чел) ко времени её проведения (час)
	человек в час
	бесплатная
	 Реквизиты муниципального правового акта, создающего расходное обязательство

	количество проведенных мероприятий
	Единица

	количество проведенных мероприятий
	Час

	количество экспонатов, представленных на мероприятии
	Единица

	14010100500100000000100
	6.
	Организация мероприятий
	92.51
	Порогское МО
	904
	МКУК
	46700599

97700599
	Конкурсы, смотры
	Проведение мероприятий по организации досуга населения
	 Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества, деятельность библиотек
	в интересах общества
	количество проведенных мероприятий
	Единица
	доля участников конкурса, смотра от общего числа населения (целевой аудитории)
	Процент
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	14010100500100000000100
	7.
	Организация мероприятий
	92.51
	Порогское МО
	904
	МКУК
	46700599

97700599
	Фестивали
	Проведение мероприятий

по организации досуга населения
	 Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества, деятельность библиотек
	в интересах общества
	количество проведенных мероприятий
	Единица
	доля участников фестиваля от общего числа населения (целевой аудитории)
	Процент
	бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	14012100700000000008100
	8.
	Предоставление консультационных и методических услуг
	92.51
	Порогское МО
	904
	МКУК
	46700599

97700599
	Методическая работа в библиотечной, досуговой деятельности
	В стационарных условиях
	 Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества, деятельность библиотек
	в интересах общества
	количество человек, которым оказана услуга
	человек
	Доля, удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги от общего числа обратившихся .
	Процент
	бесплатная
	Требует расходного обязательства, за исключением методической деятельности библиотек, которая прямо предусмотрена  ст. 1 Федерального закона от 29.12.1994г. № 78-ФЗ "О библиотечном деле"

	Удаленно через сеть Интернет

	Вне стационара в пределах/за пределами муниципального образования

	14010100700100000008100
	9.
	Организация мероприятий
	92.51
	Порогское МО
	904
	МКУК
	46700599

97700599
	Народные гуляния, праздники
	Проведение мероприятий
	 Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества, деятельность библиотек
	в интересах общества
	количество проведенных мероприятий
	Единица
	количество человек, посетивших мероприятие
	Человек
	бесплатная
	Федеральный закон от 28.08.1996 г. № 126-ФЗ "О государственной поддержке кинематографии в Российской Федерации"